RA\
w11t11çG cum&ííí III au, ... ,_.,,.

,
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro reuniram-se presencialmente na

sede da Acra na Rua Américo Vespúcio, 1065/501, Bairro Higienópolis, Porto Alegre/RS, • os

membros da Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA, inscrita no O:WJ n

08.985.744/0001-14, para a Assembleia Geral Ordinária, com a finalidade de atender o edital de

convocação O 1/ ACRA/2024, que foi publicado no site da Acra em 06 de fevereiro de 2023 e

também encaminhado por meio de Circular Convocatória a todos os membros e sócios regulares

formando o quórum da presente Assembleia Geral Ordinária, que teve início às 15 horas em

primeira chamada. Reuniram-se os associados identificados na lista de presença, que será

assinada por todos e fica fazendo parte integrante desta ATA para todos os fins de direito, com o

fim de deliberar sobre a aprovação das contas da ACRA do exercício de 2023. Estavam

presentem na Assembleia: RICARDO PIRES FREDERES, brasileiro, casado, empresário,

portador do RG: 6055281437 SSP/RS, inscrito sob o nº CPF: 000.648.770-00, residente e

domiciliado na rua Emília Stefani Aloísio, 190, casa 1 O 1, bairro Jardim Lindóia, , CEP:

91060-490, Porto Alegre/RS; KEVIN AGUIAR MEDEIROS, brasileiro, solteiro, prestador de

serviços/comprador, portador do RG 4107551048 SJS, inscrito sob o nº CPF: 026.572.000-10,

residente e domiciliado na rua quatro, 105, bairro Olaria, CEP: 92035-014, Canoas/RS;

RAFAEL BENTO COHEN, brasileiro, solteiro, empresário/advogado, portador do RG:

5073603713 SSP/RS, inscrito sob o nº CPF: 909.664.140-04, residente e domiciliado na rua

Pedro Ivo, 955/601, CEP: 90.450-210, Porto Alegre/RS; FRANCELIS MORO, brasileira,

casada, gerente administrativo, portadora do RG: 6055639139 SSP/PC RS, inscrita sob o nº

CPF: 885.858.320-53, residente e domiciliada na rua Casemiro de Abreu, 966/801 -Bela Vista -

CEP: 90.420-000, Porto Alegre/RS; NIDIA TERESINHA LINS MORO, brasileira, casada,

empresária, portadora do RG: 8018568793 SJS/II RS, inscrita sob o nº CPF: 694.513. 700-72,

residente e domiciliada na rua Dr. Barbosa Gonçalves, 635 - Chácara das Pedras - CEP:

91330-320, Porto Alegre/RS; ADEMAR MORO, brasileiro, casado, empresário, portador do

RG: 4022485314 SJS/II RS, inscrito sob o nº CPF: 134.408.450-87, residente e domiciliado na

rua Dr. Barbosa Gonçalves, 635 - Chácara das Pedras, CEP: 91.330-320, Porto Alegre/RS. O

presidente da ACRA deu inicio a reunião dando boas vindas a todos os presentes e agradecendo

pela participação de todos e oficializou a abertura da assembleia onde se confirmou haver o

número necessário de membros, em primeira chamada, para abertura e deliberação da presente

assembleia. O Sr. Rafael Bento Cohen ficou responsável pela redação da presente ata. Antes da

leitura da Pauta do dia, o presidente Ricardo Frederes deixou registrado a concordância prévia,

por unanimidade, de todos os presentes em votarem abertamente nesta plenária e comunicou que,

para cumprir a Lei da Transparência a presente ATA será publicada no site da ACRA ficando

acessível para consulta pública. O presidente passou a leitura da pauta da ordem do dia,

conforme edital: 1 - Apreciação das contas do exercício de 2023. Leu-se o parecer do Conselho

Fiscal referente ao exercício do ano de 2023, que seguiu aprovando as contas da ACRA. Foi

colocado em votação e foi consenso na plenária que as contas do exercício do ano de 2023 da

ACRA estão aprovadas em unanimidade. Não havendo mais nada a se tratar, o presidente

agradeceu a presença de todos e foi encerrado às quinze horas e quarenta e um minutos a

assembleia, comigo Rafael Bento Cohen, lavrando e assinando a presente ata.

J

Presiden

J
NTOCOHEN

Secretário

ERESINHA LINS MORO
Membr

CRA\
UHCIIÇie CIHA J,;i H MltM•-

Tesoureira

KEVIN AGUIAR MEDEIROS
Suplente

CRA\
AHIUÇiõ CIMVA il,íôi ll MIIIIIO•lltN

LISTA DE ASSOCIADOS NA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA OCORRIDA EM 15
DE FEVEREIRO DE 2024 PARA APROVAÇÃO DAS CONTAS DA ACRA DO

EXERCÍCIO DE 2023.

RICARDO PIRES FREDERES

Ass: --;-------------

RAFAELBEN OHEN

Ass: _____________ ._ __ _

KEVIN AGUIAR MEDEIROS

§r?•.J Ass: a

NIDIA TERESINHA LINS MORO

ADEMARMO

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2024.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}